

**Protokół Nr 2/11
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 13 stycznia 2011 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 8.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny Tomasz Poraziński.

Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

W dalszej części przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wnieśli zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Omówienie sieci placówek oświatowych na terenie miasta i gminy Koronowo– część II z udziałem dyrektorów szkół.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Barbara Stepa przedstawiła zebrany:

- 1) Zestawienie wyników średnich sprawdzianów w klasie szóstej szkoły podstawowej w latach 2008-2010, które otrzymali na piśmie członkowie komisji i dołączono do protokołu jako **załącznik nr 2,**
- 2) Zestawienie wyników średnich egzaminu w klasie trzeciej gimnazjum w latach 2008-2010 część: humanistyczną i matematyczno-przyrodniczą,

które otrzymali na piśmie członkowie komisji i dołączono do protokołu jako **załącznik nr 3,**

3) Dane liczbowe nauczycieli emerytowanych które otrzymali na piśmie członkowie komisji i dołączono do protokołu jako **załącznik nr 4,**

4) Dane liczbowe - subwencja oświatowa a koszty utrzymania ucznia w szkołach na terenie gminy Koronowo które otrzymali na piśmie członkowie komisji i dołączono do protokołu jako **załącznik nr 5,**

Przewodniczący Komisji Henryk Borowicz – Poproszę Panie i Panów dyrektorów o przedstawienie nam możliwości wprowadzenia oszczędności w swojej szkole.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Koronowie Zbigniew Głogowski – Nie widzę obecnie możliwości zaoszczędzenia jakichkolwiek pieniędzy w szkole. Widzę pewną możliwość, ale dopiero od 1.09.2011 r., gdy będą ustalenia odnośnie ilości nowych oddziałów.

Widzę też możliwość zaoszczędzenia na energii cieplnej, ale dopiero po wymianie wszystkich okien w szkole, na które potrzeba około 26 tys. zł.

Jeżeli chodzi o oszczędności w wynagrodzeniach to jest możliwość zlikwidowania od 1 września 2011 r. 1 oddziału i to będzie do końca 2011 roku oszczędność w granicach 25 tys. zł.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sitowcu Cezary Bosacki – Jest jedynie możliwość wprowadzenia oszczędności poprzez uruchomienie godzin kartowych i przeznaczenie ich na prowadzenie świetlicy.

Dyrektor Zespołu Szkół we Wtelnie Ewa Chytła – Na dzień dzisiejszy nie widzę możliwości zaoszczędzenia jakichkolwiek środków, być może będzie to możliwe od 1 września 2011 r. po naborze uczniów do szkoły na rok szkolny 2011-2012

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Witoldowie Stanisław Lewandowski – Prowadzimy od dawna symulacje, co można zrobić by zaoszczędzić. Na wydatkach rzeczowych nie i w wynagrodzeniach na dzień dzisiejszy także nie.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Mówiłem już nie raz na wydatkach rzeczowych oszczędności nie zrobicie, bo są one przyznane w takiej wysokości, że nic tam nie da się uszczknąć.

Jeżeli na oświatę wydajemy w gminie ponad 50% wydatków to jest to problem. To wszystko, co Państwo napisaliście w swoich wnioskach do projektu budżetu na 2011 rok to by trzeba było przeznaczyć na to ze trzy

budżety. Musimy pomyśleć jak zorganizować system oświaty w naszej gminie, aby nie rosły wydatki i prosimy Was o to, byście nam w tym pomogli.

Dyrektor Zbigniew Głogowski – My to wszystko rozumiemy.

Z-ca Burmistrza Leszek Czerkowski – Z danych przedstawionych wynika, że Zespół Szkół we Wtelnie mieści się w subwencji. Uważam, że należy wykonać jakąś analizę. Szkoła w Wierzchucinie Królewskim jest szkołą liczbowo mniejszą jak Wtelno i trzeba byłoby się zastanowić, czy jej nie dociążyć.

Dyrektor Zespołu Szkół w Wierzchucinie Królewskim Sabina Marszelska – Te dane, które mamy tu nie zgadza mi się kwota 200 tys. zł.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Te dane są jeszcze niekompletne są one wg stanu na dzień 31.12.2010 r. Dokumenty jeszcze spływają proszę poczekać uaktualnimy je.

Przewodniczący Rady Włodzimierz Domek – Dane są rozbieżne. Przed tym spotkaniem powinny być zweryfikowane.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim – Przeznaczenie np. w szkole w Łąsku Wielkim godzin kartowych na świetlice to kwota ok. 20 tys. zł. Nie wiem czy takie oszczędności są satysfakcjonujące?

Dyrektor Zespołu Szkół w Mąkowarsku Grzegorz Winowiecki – Moja szkoła ogrzewana jest gazem, a drugi budynek ogrzewany jest węglem, zatrudnionych jest 4 palaczy, bo tak nakazują przepisy. Czy jest możliwość modernizacji ogrzewania w szkole w Mąkowarsku?

Jeżeli chodzi o oszczędności w wynagrodzenia to nie widzę tu żadnych możliwości.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Ogrzewanie piecowe oprócz Mąkowarska jest również Wierzchucinie Królewskim. Te placówki, które mają to ogrzewanie piecowe poproszę pewną firmę podjedzie, obejrzy i mam prośbę, aby przedstawicielom tej firmy udostępnić pomieszczenia szkoły celem obejrzenia i dokonania analizy.

Dyrektor SP w Buszkowie – Też dużym wydatkiem w mojej szkole są koszty związane z wywozem nieczystości płynnych.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Podłączenie szkoły w Buszkowie do sieci kanalizacyjnej nie jest możliwe dopóki nie będzie zbudowana ta sieć idąc od Nowego Dworu w kierunku Mąkowarska.

Dyrektor ZS we Wtelnie Ewa Chytła – Od 1.09.2011 r. będę miała 1 oddział mniej w gimnazjum, ale za to 1 więcej w klasie „O”.

U mnie oddziały są dość liczne 20 uczniów i ponad 20. Kadre mam bardzo dobrze wykształconą. Są nauczyciele, którzy mogą uczyć 2 a nawet 3 przedmioty, stale się doksztalają.

Dyrektor Gimnazjum nr 1 w Koronowie Mirosława Pietryga – My już od 01.09.2009 r. podjęliśmy działania w zakresie oszczędności w wynagrodzeniach.

Dyrektor Sabina Marszelska – Bardzo mnie cieszy, że została poruszona sprawa ogrzewania, aby to zracjonalizować. W kwestii administracyjno-obługowej poleciłabym, aby korzystać z pomocy finansowej z Powiatowego Urzędu Pracy w Bydgoszczy.

Racjonalizację kosztów związanych z wynagrodzeniami to ja robię cały czas. U mnie spadną środki na wynagrodzenia, bo wrócą trzy Panie z urlopu macierzyńskiego. Jeżeli chodzi o tzw. godziny kartowe, to ja je wykorzystuję na zajęcia w świetlicy.

Nasze budżety są przeszacowane, bo w tych środkach są zabezpieczone odprawy emerytalne.

Dyrektor Marszelska przedstawiła zebrany dane o liczebności oddziałów w Zespole Szkół w Wierzchucinie Królewskim i zaprosiła członków komisji, by odwiedzili szkołę i zobaczyli warunki lokalowe w jakich uczą się dzieci i młodzież.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Omawiając projekt budżetu na 2011 rok mówiliśmy o trzech rzeczach w oświacie którymi musimy się zająć to: siecią szkół, dowozem dzieci do szkół i wydatkami na modernizację ogrzewania placówek oświatowych. Średnio z roku na rok wypłacamy o 2% więcej na wynagrodzenia niż to, co otrzymujemy z budżetu państwa. Nie mielibyśmy problemu z finansami w oświacie, gdyby oddziały liczyły po 26 uczniów.

Radna Maria Strąg – Ja jestem zdziwiona, że jeszcze funkcjonują w naszej gminie oddziały liczące po 5 uczniów.

Dyrektor SP w Sitowcu Cezary Bosacki – Mam propozycję, może komisja a nawet cała rada objechałaby szkoły, zlustrowała, zobaczylibyście jakie są warunki na miejscu.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Nam wydatki na wynagrodzenia rosną w oświacie, a budżet gminy jest jaki jest i nie da się go rozciągnąć, bo nie jest z

gumy. Jest teraz ostatni gwizdek, aby stworzyć nową sieć szkół.

Dyrektor SP w Łąsku Wielkim Marian Wojciechowski – Wiem o czym się mówi. Proszę mówić jasno. Przed wyborami Pan burmistrz mówił, bo wiem to od mieszkańców, że jeżeli w szkole w Łąsku Wielkim będzie powyżej 50 uczniów to szkoły nie zamknie. Chcecie nas zostawić na lodzie, a co z pracownikami, z uczniami, z budynkiem szkoły? Szkoła to jedyne miejsce, gdzie jest Internet. Mówi się, że rozwiezie się dzieci do Sitowca i Wierzchucina Królewskiego. Czy pytano się rodziców dzieci, czy godzą się na to? Powiedzcie co planujecie? Boję się, że jak nie będzie szkoły w Łąsku Wielkim to będzie kłapa. To jest szkoła, którą kiedyś, bodajże w 1973 r. budowali mieszkańcy. Ludzie będą pytać co dalej ze szkołą. Przeróbka np. na mieszkania socjalne będzie kosztować majątek, bo tam jest ogrzewanie elektryczne. Mówi się o hali widowiskowo-sportowej w Koronowie, z której nie korzystają ani uczniowie z Łąska, ani z Sitowca, ani z Witoldowa, ani z Wierzchucina Królewskiego, a też są tam generowane duże koszty. Pracownicy szkoły zaciągnęli pożyczki, jak stracą pracę, kto będzie spłacał te zaciągnięte pożyczki. Pracownicy szkoły zaciągnęli te pożyczki, bo Pan burmistrz zapewnił przed wyborami, że szkoła nie będzie zlikwidowana. Sądzę moim zdaniem, że radni są w pewien sposób manipulowani.

Są osoby w szkole, które całe życie tam przepracowali, a nie mówi się co z nimi? Moi pracownicy są zdesperowani.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Pośpiech tu nie jest dobry, nie spieszmy się. Uważam, że grunt na to by likwidować szkoły nie jest jeszcze przygotowany.

Dyrektor Mirosława Pietryga – Problem ze zmianą sieci szkół wyartykułowany jest od lat. Wcześniej zanim zostały podjęte decyzje dotyczące likwidacji danej szkoły myśmy wiedzieli, bo było to zaplanowane co z kadrami, co z dziećmi, gdzie trafią. Jeśli coś miałoby się zadziać rozmawiajmy i włączcie nas do tego, by poprawić klimat wśród nas.

Radna Maria Strąk – My teraz dopiero rozmawiamy, to jest dopiero I etap, etap rozmów, decyzje żadne jeszcze nie zostały podjęte.

Dyrektor Marian Wojciechowski – Pan burmistrz powiedział przed chwilą, że ten proces powinien nastąpić szybko.

Radna Maria Strąk – Uważam, że bez konkretnych rozwiązań nie będzie podjętych konkretnych decyzji.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Chciałbym poinformować, że nic nie

obiecowałem mieszkańcom. Wówczas w rozmowach wyartykułowałem, że w sieci szkół nie przewiduję zmian. Nigdzie nie ma mowy, że tam miałyby powstać mieszkania socjalne. Dopiero rozpoczęliśmy rozmowy, to nie ja likwiduję szkoły. Ja poprosiłem o spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie omówienia spraw związanych ze zmianą sieci szkół na terenie gminy. Tu nie ma pośpiechu. Siadźmy, rozmawiajmy i szukajmy rozwiązań dla gminy najlepszych w zmianie sieci szkół.

Jeszcze żadne decyzje nie zostały podjęte, a mówi się, że w szkole w Łąsku Wielkim będą mieszkania socjalne. Mówi Pan Panie dyrektorze, że z hali nie korzystają dzieci z Łąska, z Sitowca, z Wierzchucina Królewskiego, ale korzystają inni, inne dzieci. Pana szkoła nie korzysta, bo macie bliżej do Wierzchucina Królewskiego.

Panie przewodniczący Borowicz my się nie spieszymy, my zbieramy informacje, które żądacie, przedstawiamy je Państwu i dyskutujemy, analizujemy, szukamy rozwiązań.

Ja nie wiem czy do 28 lutego br. zdążymy, aby wywołać uchwałę intencyjną. Przed tym musimy wszystko ustalić, rozwiązać sprawy, rozwiązać wszelkie wątpliwości co z dziećmi, co z kadrami, co z pomieszczeniami.

Nie podjęcie tej uchwały intencyjnej d 28.02.2011 r., to o rok przesunięcie decyzji odnośnie zmiany sieci szkół na terenie naszej gminy. Nie robmy sztucznego podnoszenia adrenaliny wśród mieszkańców. Ja poprosiłem Pana przewodniczącego komisji o zwołanie posiedzenia, aby rozpocząć rozmowy na temat zmian w sieci szkół, bo się ta sieć dezaktualizowała.

Dyrektor Marian Wojciechowski – Ja wyartykułowałem to o czym się mówi. Jeżeli do 28.02.2011 r. powstanie uchwała intencyjna, to możemy liczyć się z tym, że od 01.09.2011 r. szkoła w Łąsku Wielkim przestanie istnieć?

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Zanim będzie podjęta decyzja przez radnych, to będą musieli posiadać dane, co z tym wszystkim zamierzamy zrobić. Radni będą musieli mieć pełne dane co planowane jest z nauczycielami, co z dziećmi i co z budynkiem, bo inaczej żaden z radnych „za” palca nie podniesie.

Radna Maria Strąk – Sądzę, że radni nie podejmą jakiegokolwiek decyzji, gdy nie zostaną rozwiązane sprawy z zatrudnieniem nauczycieli. Nie wyobrażam sobie, by nauczycieli zostali na lodzie. Rozpoczęliśmy rozmowy, jesteśmy na etapie pewnych uzgodnień jak to wszystko rozwiązać.

Radny Sławomir Marszelski – Od kogo wyszła ta inicjatywa w sprawie zmiany sieci szkół. Od radnych? Nie. W grudniu jak omawialiśmy budżet na 2011 rok Pan skarbnik powiedział, że rosną wydatki na oświatę i że coś z tym trzeba zrobić. Zasugerował, żeby radni przeanalizowali całą sprawę. To oceńcie

Państwo od kogo wyszła ta inicjatywa. Powiedziano nam na posiedzeniu komisji oświaty w dniu 7 stycznia 2011 r., że gdyby miało dojść do likwidacji którejś ze szkół to uchwała intencyjna musi być podjęta przez radę do dnia 28 lutego 2011 r. Jak rada tę uchwałę podejmie to ta uchwała musi być wykonana, to nie wyobrażam sobie, żeby ta uchwała nie była dalej realizowana. Mieszkania socjalne, gdy był już obiekt szkolny wyłączony np. w Hucie to próbowano go sprzedać, nie udało się i przerobiono na mieszkania socjalne. We Wtelnie podobnie przerobiono na tzw. mieszkania komunalne. Czy jest możliwość łączenia klas I-III?

Dyrektor Barbara Stepa – Nie ma, ale muszę to sprawdzić.

Radny Sławomir Marszelski – Proszę to dokładnie sprawdzić. Co do racjonalizacji sieci szkół wszystkie aspekty muszą być zbadane.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Jeśli chodzi o samą inicjatywę, to wyszła ona z komisji finansów.

Jeśli chodzi o koszty związane z wydatkami na energię ciepłą, to Pan Burmistrz wraz z pracownikami urzędu podjął już kroki, by je ograniczyć w tym zakresie.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Nie jest prawdą, że uchwała raz podjęta musi być realizowana. Rada ma takie władztwo, że może swoją wcześniej podjętą uchwałę zmienić lub uchylić, gdy okaże się, że jej nie można wykonać.

Dyrektor Sabina Marszelska – Proszę Panią dyrektor o spotkanie z główną księgową MGZE w sprawie szczegółowego omówienia budżetu poszczególnych szkół. Sądzę, że ta analiza budżetu wniosła by dużo do tego tematu.

Posiedzenie komisji za zgodą przewodniczącego komisji opuścił radny Sławomir Marszelski. Obecnych 5 członków komisji.

Radna Maria Strąk – Uważam, że przed tym dzisiejszym naszym spotkaniem z dyrektorami szkół powinno odbyć spotkanie z dyrektorami w celu omówienia wątpliwości, które dzisiaj wyniknęły.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Włodzimierz Domek – Szukacie inicjatora w temacie zmiany sieci szkół na terenie Gminy Koronowo to ja się pod tym mogę podpisać.

Dyrektor SP 2 w Koronowie Zbigniew Głogowski – Tak jak wносиła Pani

dyrektor Marszelska spotkajmy się z Panią księgową, przeanalizujemy wydatki w oświacie, potem spotkamy się z Panem Skarbnikiem.

Ad. 3.

Spraw bieżących brak.

Ad. 4.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Henryk Borowicz o godzinie 12.20 zamknął posiedzenie komisji.


Protokołowała:
Adela Rojek

Przewodniczący Komisji


Henryk Borowicz